
 
 
 
  

Uppdrag till Statens skolverk rörande försöksverksamhet med sfi-bonus  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar till Statens skolverk att förbereda 
försöksverksamhet med sfi-bonus bland annat genom att utforma 
informationsstöd samt rutiner för ersättning till kommunerna. 
Uppdraget innebär att Skolverket ska 

• utforma ett informationsmaterial till försökskommunerna för 
information till deltagarna i svenskundervisning för invandrare 
(sfi) om möjligheterna att erhålla sfi-bonus och om de villkor 
som ska vara uppfyllda för att sfi-studerande ska kunna få sfi-
bonus, 

• anordna en konferens för försökskommunerna senast den 30 
september 2009 i syfte att informera om försöksverksamheten 
med sfi-bonus, 

• inrätta en informationsdatabas som ska stödja kommunernas 
administration och förhindra att sfi-bonus utbetalas felaktigt till 
samma person från olika kommuner. 

 
Skolverket ska samråda med Institutet för arbetsmarknadspolitisk 
utvärdering (IFAU) vid utformningen av informationsdatabasen för att 
säkerställa att försöket kan utvärderas. 
 
Delrapporter med redovisningar av befintlig data rörande  
genomförandet av försöksverksamheten med sfi-bonus ska lämnas till 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast 
den 25 januari 2010 respektive den 31 mars 2011.  
 
En slutrapport om försöksverksamheten med sfi-bonus, med bland annat 
redovisning av hur många personer som har beviljats halv, två tredjedels 
respektive hel sfi-bonus i försökskommunerna ska överlämnas till 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast 
den 31 maj 2012. 
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För uppdraget under 2009 får Skolverket disponera 1 440 000 kronor 
varav 1 110 000 kronor avser finansiering av investeringar i 
informationssystem (anläggningstillgångar) som med avsteg från 
kapitalförsörjningsförordningen (1992:406) får finansieras av anslag. 
Medlen utbetalas av Regeringskansliet (Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet) efter rekvisition från Skolverket senast den 
30 juni 2009. 
 
Kostnaden under år 2009 ska belasta utgiftsområde 13, anslaget 1:2 
Kommunersättningar vid flyktingmottagande, anslagsposten 17 Till 
regeringens disposition. 

Bakgrund 

Regeringen har föreslagit en ny lag om försöksverksamhet med 
prestationsbaserad stimulansersättning inom svenskundervisning för 
invandrare (sfi-bonus) för att påskynda nyanlända invandrares 
arbetsmarknadsinträde (prop. 2008/09:156).  Den föreslagna lagen syftar 
till att pröva i vilken utsträckning ekonomiska incitament kan bidra till 
att deltagare i sfi snabbare lär sig svenska och därmed förbättrar sina 
möjligheter att få ett arbete.  

 
Den nya lagen om sfi-bonus föreslås omfatta högst femton kommuner 
och innehålla regler om sfi-bonus och kommunernas ansvar för att 
informera och besluta om samt betala ut sfi-bonus.  

 
Regeringen bedömer i propositionen att Statens skolverk bör få i 
uppdrag att stödja försökskommunerna med följande uppgifter: 

1. Information om hur bonussystemet fungerar.  
2. Utforma stöd för information till studerande i 

svenskundervisning för invandrare (sfi).  
3. Inrätta en informationsdatabas som bland annat ska stödja 

kommunernas administration och förhindra att sfi-bonus 
utbetalas felaktigt till samma person från olika kommuner. 

 
Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering (IFAU) har den 7 maj 
2009 fått regeringens uppdrag att utvärdera försöket med sfi-bonus 
(IJ2009/960/IU). 
 
Erfarenheter från och utvärderingen av försöket kommer att beaktas i 
regeringens fortsatta arbete med en sfi-bonus. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Nyamko Sabuni 
 
    Eva Lotta Johansson 
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Kopia till  
Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/KE 
Finansdepartementet/KL 
Utbildningsdepartementet/SV 
Utbildningsdepartementet/S 
Utbildningsdepartementet/Sam 
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning  
Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering (IFAU) 
Statistiska centralbyrån (SCB) 
Nationellt Centrum för sfi och svenska som andraspråk vid Stockholms 
universitet 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


